
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.62 del Reg. Data 31-03-020 

 

 

Oggetto: PROROGA SERVIZIO SPAZZAMENTO STRADE E 

MANUTENZIONE 

VERDE  CENTRO STORICO ALL'IMPRESA ROSA SERVIZI IN= 

TEGRATI    SRL  DAL 01/04/2020 AL 31/05/2020 IMPE= 

GNO DI SPESA. 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   trentuno del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che con propria Determinazione n. 81 del 7/6/2019 è stato affidato 

temporaneamente il servizio di spazzamento strade e manutenzione aree verdi del centro 

storico dal 8/6/2019 al 3/7/2019 all’Impresa Rosa Servizi Integrati Srl di San Ginesio, a 

motivo dell’assenza per causa di malattia dell’operaio addetto al servizio; 

 

PRESO ATTO che: 

 con propria Determinazione n. 107 del 10/7/2019 il servizio di che trattasi è stato 

prorogato per tutto il mese di luglio 2019, stante il perdurare dello stato di 

assenza per malattia dell’operaio comunale addetto al servizio per tutto il mese di 

luglio 2019;   

 con propria Determinazione n. 163 del 20.09.2019 il servizio di che trattasi è stato 

prorogato per tutto il mese di dicembre 2019, stante il perdurare dello stato di 

assenza per malattia dell’operaio comunale addetto al servizio per buona parte 

del mese di gennaio 2020;   

 con propria Determinazione n. 10 del 24.01.2020 il servizio di che trattasi è stato 

prorogato per tutto il mese di marzo 2020, stante il perdurare dello stato di 

assenza per malattia dell’operaio comunale addetto al servizio per buona parte 

del mese di gennaio 2020;   



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 62 del 31-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

CONSIDERATO che  

- l’attuale stato di carenza di organico non consente di procedere con proprio 

personale al servizio ordinario e operazioni legate all’emergenza sanitaria per 

COVID-19, come ad esempio la sanificazione periodica di tutte le vie Comunali 

comprese aree verdi; 

-  come previsto dal capitolato è possibile concedere un’ulteriore proroga dal 1 

aprile al 31 maggio 2020, per un totale complessivo di circa n. 294 ore (36 ore 

settimanali);  

- l’attuale ditta affidataria, su richiesta di questo ufficio, ha espresso il proprio 

consenso a proseguire la gestione del servizio fino al 31/05/2020;     

  

CONSIDERATO necessario e opportuno predisporre la prosecuzione dell’affidamento 

alla ditta attualmente affidataria al fine di non causare un disservizio dovuto 

all’individuazione di altro operatore economico, stante l’entità modesta dell’importo del 

contratto, la breve durata e il buon servizio reso ad oggi dalla stessa impresa;  

 

VISTI 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a € 40.000 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

- l’art. 192 del D.lgs. 267/2000, il quale dispone che la stipula dei contratti deve 

essere preceduta da apposita determina a contrarre indicante il fine, l’oggetto, la 

forma, le clausole essenziali nonché i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede la possibilità di 

affidamento diretto tramite atto indicante in maniera semplificata l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni di scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

 

PRESO ATTO che: 

- il fine che si intende perseguire, nonché l’oggetto dell’affidamento, è il servizio di 

spazzamento strade e manutenzione del verde all’interno del centro storico del 

Comune di San Ginesio, ed ulteriori eventuali  operazioni atte a fronteggiare 

l’emergenza sanitaria in atto causata dal COVID-19, dal giorno 01.04.2020 sino 

al giorno 31.05.2020; 

- la ditta cui si intende affidare in via diretta il servizio è la Impresa Rosa Servizi 

Integrati SRL di San Gineiso (MC), con sede in c.da Morichella 46 P.IVA 

01958680439; 

- l’importo previsto per l’esecuzione del servizio è pari a € 4.586.40 (iva al 22% 

esclusa);  

- l’affidatario è tenuto al rispetto delle prescrizioni contenute nel capitolato speciale 

approvato con propria Determinazione n. 81 del 7/6/2019;  

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 62 del 31-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VERIFICATO, ai sensi dell’art. 80 D. Lgs. 50/2016, il possesso da parte dell’affidatario 

dei requisiti di carattere generale, in particolare del DURC; 

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità 

dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: 

Z6F2C96E4D; 
 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

 

VISTI gli articoli 107, 183 e 192 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;  

 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 

corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale predefiniti;  

 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento dei lavori di che trattasi; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. a) e 32 

comma 2, del D.Lgs. 50/2016, della fornitura del servizio di spazzamento strade e 

manutenzione del verde centro storico dal 1.04.2020 al 31.05.2020, per un totale di 

ore 294, alla ditta Impresa Rosa Servizi Integrati SRL di San Ginesio (MC), con sede 

in c.da Morichella 46 P.IVA 01958680439, ai patti e condizioni di cui al capitolato 

approvato con propria Determinazione n. 81/2019; 

 

3. Di procedere alla stipula del contratto mediante Trattativa Diretta su piattaforma 

MEPA; 

 

4. Di dare atto che la spesa complessiva del servizio, è pari a 5.595,41 (iva al 22% 

inclusa) da imputare al capitolo 2685/99 – R  del bilancio previsione anno 2020, in 

fase di predisposizione, utilizzando le economie derivanti dall’impegno 523/2018; 

 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile 

del Procedimento è il Geom. Sergio Marcelli e che il CIG è Z6F2C96E4D;   

 

6. Di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa;   

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 62 del 31-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 06-04-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 25-05-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 25-05-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


